PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA 12 SALAS DE AULA - 
TENSÃO 220V COM QUADRA - PROJETO PADRÃO FNDE 
(CONVÊNIO Nº 201801028-1/FNDE). SESSÃO: 20/01/2022, 
às 11:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Pedro Toscano, 349, Centro. TIPO: Menor Preço. Valor 
Máximo Admitido R$ 4.468.680,71 (quatro milhões quatrocentos 
e sessenta e oito mil seiscentos e oitenta reais e setenta e um 
centavos). Os interessados poderão adquirir o edital com seus 
anexos junto à Comissão de Licitação desta Prefeitura, sito no 
mesmo endereço, Tel. (87) 38431156, no horário das 08:00 às 
12:00 horas ou por e-mail licitacao@tacaratu.pe.gov.br.

[...]

AVISOS DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 253/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2021 - Aquisição. Secretaria de 
Educação. Objeto: Aquisição de jogos educativos para escolas 
da rede municipal de ensino. Data da Abertura: 04 de janeiro de 
2022, às 09:00h. Valor estimado: R$ 58.241,00 (cinquenta e oito 
mil, duzentos e quarenta e um reais). PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 254/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 167/2021 - Aquisição. 
Prefeitura. Objeto: Aquisição de combustível destinado à 
Prefeitura Municipal de Serra Talhada. Data da Abertura: 05 de 
janeiro de 2022, às 09:00 horas. Valor estimado: R$ 3.287.320,00 
(três milhões, duzentos e oitenta e sete mil, trezentos e vinte 
reais). PROCESSO LICITATÓRIO Nº 255/2021. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 168/2021 - Aquisição. Secretaria de Educação. 
Objeto: Aquisição de combustível destinados à Secretaria de 
Educação. Data da Abertura: 05 de janeiro de 2022, às 14:00 
horas. Valor estimado: R$ 708.500,00 (setecentos e oito mil e 
quinhentos reais). PROCESSO LICITATÓRIO Nº 256/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 169/2021 - Aquisição. Secretaria 
de Desenvolvimento Social. Objeto: Aquisição de combustível 
destinado à Secretaria de Desenvolvimento Social. Data da 
Abertura: 06 de janeiro de 2022, às 09:00 horas. Valor estimado: 
R$ 239.650,00 (duzentos e trinta e nove mil, seiscentos e 
cinquenta reais). EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO 
205/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2021. Partes: O 
Município de Serra Talhada e a empresa RB Serviços de Obras 
e Reformas de Engenharia Eireli Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviço de pavimentação em pedra 
granítica em Diversas Ruas (FEM 3-2015). Empresa Contratada: 
RB Serviços de Obras e Reformas de Engenharia Eireli, inscrita 
no CNPJ 21.005.185/0001-05. Valor: R$ 1.626.106,00 (um 
milhão, seiscentos e vinte e seis mil, cento e seis reais). Prazo 
de execução: 09 (nove) meses. Prazo de Vigência do Contrato: 
09 (nove) meses, contados a partir da Ordem de Serviço. Data 
do Contrato: 15 de dezembro de 2021. Signatário: Antônio Carlos 
de Godoy Matos e Ranier Alves Siqueira, CPF 069.721.484-21.

[...]

Patrimônio Líquido 390.924,09  C 
Capital Realizado 46.329,24  C 
Capital Social 46.329,24  C 
Reservas 60.075,95  C 
Reservas 60.075,95  C 
Outras Contas 284.518,90  C 
Outras Contas R$ 284.518,90  C 
Data de Encerramento: 31/12/2020
Valor de Ativo e Passivo: R$ 431.002,22 (Quatrocentos e Trinta e Um Mil e Dois Reais e
Vinte e Dois Centavos)